–
הקמה ופיתוח של התיישבות חקלאית – צורות התיישבות חדשות: מושבה, קבוצה. –

התיישבות עירונית עברית חדשה – תל אביב. –
בתחום החינוך והתרבות

חינוך ציוני עברי – הקמת בתי ספר עבריים, הגימנסיה, הטכניון, החייאת השפה העברית, הקמת הסתדרות –
המורים.

פיתוח תרבות לאומית עברית: עיתונים, ספרות, אומנות, תאטרון. –

היסטוריה לעולים חדשים, מועד חורף, תשפ"ו, 2026, מס' 22264- 4 -
פרק שני

תקופה שנייה: הנאציזם, מלחמת העולם השנייה והשוֹאה

גרמניה הנאצית בשנים 1933–1938 .4
כיצד עיקרון של האידאולוגיה הנאצית בא לידי ביטוי במקור: א.

העיקרון: תורת הגזע
דוגמאות:

תנאי הכרחי לקבלה ל"נוער ההיטלראי" הוא אישור על מוצא ארי. –
האישור צריך לכלול מידע על הורים וסבים – הקפדה על טוהר הגזע.

–
תושבי הגטו היו עדים זמן רב לאקציות שנעשו בגטו, ולכן לא השלו את עצמם בנוגע למטרות הנאצים. –

תמיכה נרחבת ומקיפה של תושבי הגטו בלוחמים. –
הכנות יסודיות: נשק ותשתית )בונקרים(. –

המרד החזיק מעמד זמן ממושך יותר )כמעט חודש(. –
לוחמים רבים יותר השתתפו במרד. –

לגרמנים היו אבדות רבות יותר לעומת מרידות אחרות. –

היסטוריה לעולים חדשים, מועד חורף, תשפ"ו, 2026, מס' 22264- 6 -

“הסדר החדש", מהלכי מלחמת העולם השנייה .6
רעיון "הסדר החדש": א.

סדר חברתי־כלכלי־מדיני על בסיס עקרונות האידאולוגיה הנאצית, שנועד להחליף את הסדר הקיים. –
דירוג עמים לפי קריטריונים של תורת הגזע הנאצית: גזע האדונים – הארים ועמים הקרובים לגזע הארי; גזעים –

בשירותים מקומיים ובעבודות במושבים ובקיבוצים הסמוכים.

קשיים נוספים של מדינת ישראל בקליטת העולים בתקופה זו:

מדינה צעירה בשלבי היערכות ובנייה לאחר מלחמה קשה. –

היעדר תשתית מתאימה למציאת פתרונות תעסוקה לעולים. –

הבדלי תרבות בין הקולטים ובין הנקלטים. –

היסטוריה לעולים חדשים, מועד חורף, תשפ"ו, 2026, מס' 22264- 12 -

פרק רביעי

תקופה רביעית: מדינת ישראל במזרח התיכון – סוגיות נבחרות

זיכרון השואה .11

היחס של החברה בישראל לשואה בשנות החמישים עד משפט אייכמן: א.

הדגשת ההיבט של הגבורה בסיפורי השואה. –

"השתקה" של סיפורי הניצולים )שלא היו גיבורי המחתרות(. –

חוסר רצון וחוסר יכולת להקשיב, הדחקת העבר הטראומטי "הגלותי".